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Sammanfattning 
Detaljplanens syfte är främst att möjliggöra för verksamheter med begränsad 

omgivningspåverkan i ett exponerat läge. I detaljplanens syfte ingår även att möjliggöra för 

bostäder, vård, centrum och kontor samt att planlägga för befintlig skola och äldreboende. 

Nya verksamheter ska samexistera med befintlig bebyggelse och det omgivande landskapet. 

Ny bebyggelse ska utformas med en hög arkitektonisk kvalitet.  

 

Planförslaget ger möjlighet för uppskattningsvis 60-80 nya bostäder och möjliggör för nya 

verksamheter att etablera sig i Jursla vilket skapar nya arbetsplatser.  

Planläggningen motiveras av att behovet av verksamhetsmark i kommunen är stort.  

Översiktsplan för staden, Norrköpings kommun (antagen av kommunfullmäktige 2017) anger 

att berörda fastigheter ligger inom utvecklingsområde 32, verksamhetsområde i Jursla, Åby 

och Dövestad. Området bedöms som lämpligt för lokalisering av verksamheter. I 

fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla (antagen av kommunfullmäktige 2018) 

ingår utvecklingsområdena 1, 2 och 3 i planområdet. Området utgörs i dagsläget i huvudsak 

av jordbruksmark och betesmark. Närheten till riksväg 55 och E4:an ger ett bra 

exponeringsläge. Placering av verksamheter i detta område kan innebära att transporter inte 

behöver köras genom Åby centrum. För all framtida verksamhet inom dessa områden anges 

att den inte får överskrida gällande krav avseende buller, lukt eller annan olägenhet. 

Verksamheter i området måste därmed vara av sådan karaktär att de passar in i ett område 

som ligger förhållandevis nära befintlig bostadsbebyggelse. Vid utbyggnad av 

verksamheterna bör grönstrukturen mellan verksamheterna och bebyggelsen stärkas. 

Detaljplanen bedöms överensstämma med kommunens översiktsplan för staden från 2017 och 

med fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla från 2018. 

Genomförande av detaljplanen innebär att kostnader för gata, park samt dagvattenhantering 

uppstår. 

I arbetet med att ta fram en ny detaljplan tillämpas utökat förfarande, enligt plan- och 

bygglagen 2010:900, i dess lydelse efter 1 januari 2015 (SFS 2018:1732).  

Genomförandet av detaljplanen bedöms medföra risk för betydande miljöpåverkan.  

En miljökonsekvensbeskrivning (MKB) har därför arbetats fram i samband med planarbetet.  
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1. Inledning 

1.1. Planhandlingar 
Detaljplanen består av: 

¶ Plankarta i skala 1:2000 med bestämmelser och illustration. 

Till planhandlingarna hör även: 

¶ Planbeskrivning 

¶ Miljökonsekvensbeskrivning 

¶ Grundkarta 

¶ Fastighetsförteckning 

Plankartan är juridiskt bindande. 

1.2. Om detaljplaner 

Vad är en detaljplan? 

Med detaljplan får kommunen reglera användningen av mark- och vattenområden. 

Kommunen kan använda en detaljplan för att pröva om ett område är lämpligt för bland annat 

bebyggelse. Det gäller till exempel både när det ska byggas nytt och när bebyggelse ska 

förändras eller bevaras. Detaljplanen ska redovisa allmänna platser, kvartersmark och 

vattenområden och gränserna för dessa.  

Se kommunens hemsida och Boverkets hemsida för mer information. 

Planprocessen   

En ansökan kommer in till kommunen om ny eller ändrad detaljplan. Sökande kan vara en 

privatperson, ett företag eller kommunen själv. För att detaljplaneprocessen sen ska påbörjas 

behöver samhällsplaneringsnämnden besluta om att ge den sökande ett positivt planbesked 

och sedan även ge samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram en ny eller ändrad 

detaljplan. 

I början av detaljplanearbetet väljer kontoret vilket förfarande detaljplanen ska handläggas 

med, standardförfarande eller utökat förfarande. Under vissa förutsättningar kan även 

detaljplanen handläggas med begränsat standardförfarande. Val av förfarande görs efter ett 

antal kriterier som regleras i plan- och bygglagen. Denna detaljplan upprättas enligt nedan 

angivna förfarande. 
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Utökat förfarande 

I arbetet med att ta fram en ny detaljplan tillämpas utökat förfarande, enligt plan- och 

bygglagen 2010:900 i dess lydelse efter 1 januari 2015 (SFS 2018:1732) samt BFS 2014:5. 

Planprocessen genomgår flera faser som sker enligt beskrivning i figur 1.  

 

Figur 1. Planprocessen vid utökat förfarande. Källa: Norrköpings kommun. 

Program 

För att underlätta detaljplanearbetet kan ett program göras innan en detaljplan påbörjas. 

Programmet görs för att, i ett tidigt skede, ange planeringens utgångspunkter och mål samt 

lyfta frågor om olika alternativa lösningar. Ett program kan behövas till exempel om 

detaljplanen saknar stöd i översiktsplanen eller som underlag för större utvecklingsområden 

som omfattar flera framtida detaljplaner.  

Till denna detaljplan har ett program inte bedömts vara nödvändigt då den har stöd i 

översiktsplanen, samt stöd i fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla, antagen av 

kommunfullmäktige 2018. Planprocessen har därför inletts med framtagandet av en ny 

detaljplan. 

Samråd 

I ett första förslag till en ny detaljplan ska kommunen samråda med länsstyrelsen, kommunala 

lantmäterimyndigheten, andra kommunala och statliga instanser, fastighetsägare och boende 

som berörs. Här finns då möjlighet att lämna skriftliga synpunkter på förslaget. 

Granskning 

Efter samråd bearbetas planförslaget innan den tas upp i samhällsplaneringsnämnden för 

beslut om granskning. När förslaget sedan är ute på granskning finns det ytterligare ett tillfälle 

att lämna in skriftliga synpunkter. 
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Antagande 

Det slutliga planförslaget tas upp för beslut om antagande. Detaljplanen antas av 

kommunfullmäktige eller av samhällsplaneringsnämnden på delegation från 

kommunfullmäktige. 

Överklagande 

När en detaljplan har antagits och offentliggjorts kan den som är berörd av detaljplanen 

överklaga kommunens beslut. Skriftliga synpunkter måste dock ha lämnats under 

samrådstiden och/eller granskningstiden och synpunkterna ska inte heller helt eller delvis ha 

blivit tillgodosedda. 

Laga kraft 

En detaljplan vinner laga kraft om ingen har överklagat beslutet om att anta detaljplanen eller 

om samtliga överklaganden avslås. Länsstyrelsen ska inte heller ha valt att överpröva beslutet.  
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2. Planens huvuddrag 

2.1. Planområdet 
Området som omfattas av planläggningen ligger cirka 8 kilometer norr om centrala 

Norrköping. Planområdet sträcker sig genom södra delen av Jursla samt till en mindre del 

inom Kvillinge, se figur 2. Planområdet är ungefär 45 hektar och består främst av åkermark. 

Genom området sträcker sig en cykelväg kantad av ett smalt vattendrag. I norr avgränsas 

området av Jurslavägen. Utmed vägen i nordväst finns ett äldreboende och en skola inom 

planområdet. I öster avgränsas området av riksväg 55. I sydväst delas planområdet av 

åkerlandskap. I söder avgränsas planområdet av Kvillingevägen. Planområdet ligger mellan 

cirka +9 till +18 meter över havet med svagt stigande lutning mot väster. Norra delen av 

planområdet nyttjas idag av Åby Ridcenter som betesmark. Marken ägs av kommunen.  

 

Figur 2. I bilden syns planområdet och dess omgivning. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns.  

Källa: Carlstedt arkitekter AB.   
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2.2. Planens syfte och bakgrund 
Detaljplanens syfte är främst att möjliggöra för verksamheter med begränsad omgivnings-

påverkan och kontor i ett exponerat läge. I detaljplanens syfte ingår även att möjliggöra för 

bostäder, vård, centrum samt att planlägga för befintlig skola och äldreboende. Nya 

byggnader ska samexistera med befintlig bebyggelse och det omgivande landskapet.  

Ny bebyggelse ska utformas med en hög arkitektonisk kvalitet. 

Samhällsplaneringsnämnden beslutade den 10 december 2019 att ge i uppdrag till samhälls-

byggnadskontoret att ta fram en detaljplan för del av fastigheterna Jursla 1:26 och del av 

Björnviken 2:2 med närområde inom Jursla och Kvillinge i Norrköpings kommun. Ansökan 

inkom till samhällsplaneringsnämnden från exploateringsenheten inom samhällsbyggnads-

kontoret i Norrköpings kommun. Exploateringsenheten önskar möjliggöra för varierande 

verksamheter i bra exponerings- och kommunikationsläge. Efterfrågan på verksamhetsmark i 

Norrköping är stor.  

2.3. Planförslag 
Planförslaget ligger mellan Jurslavägen, Kvillingevägen och riksväg 55. Planområdets trafik 

försörjs av en ny gata genom planområdet där skola, vårdboende och bostäder medges på den 

västra sidan av gatan. Längs med riksväg 55 planläggs för nya tomter med varierande 

tomtstorlek för verksamheter med begränsad omgivningspåverkan samt kontor. I den norra 

delen av planområdet kombineras ett av verksamhetsområdena med användningen centrum 

för att möjliggöra för en eventuell livsmedelsbutik. Eftersom både riksväg 55 och E4:an är 

vägar där farligt gods transporteras har bebyggelsefri zon från riksväg 55 beaktas i 

planläggningen. I den södra delen av planområdet möjliggörs det för ett område på cirka 10 

hektar för verksamheter och kontor. Planen möjliggör för nya verksamheter att etablera sig i 

Jursla vilket skapar nya arbetsplatser. I figur 3 visas en situationsbild från den konceptmodell 

som tagits fram till samrådet, bilden visar hur området kan bebyggas.  

För att möta framtida behov för befintligt äldreboende och Jurslaskolan utökas byggbar mark 

för skola och vård. I ett bra kommunikationsläge i norra delen kompletteras användningen 

vård med kontor och centrum. Inom ett område i planområdets västra del föreslås bostäder 

med tätare bebyggelse i form av flerbostadshus och sammanbyggda hus med möjlighet till 

centrumverksamhet i bottenplan. Planförslaget ger möjlighet för uppskattningsvis 60-80 nya 

bostäder. I planen medges fyra områden avsedda för tekniska anläggningar.  

Verksamhetsområdet ska berika och samexistera med befintliga verksamheter och omgivande 

landskap, angränsande Jurslaskolan och befintligt äldreboende samt bostäder och annan 

bebyggelse i dess närhet. Planförslaget har inarbetats med bestämmelser kring utformning, 

byggnadshöjd, trädplantering och ytor för att hantera dagvatten.  

Norrköpings riktlinjer för arkitektur och stadsbyggnad ska följas för ny bebyggelse.  
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Figur 3. En situationsbild över planområdet från en konceptmodell som tagits fram. Källa: 

Norrköpings kommun.  
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3. Tidigare stªllningstaganden 

3.1. Översiktsplaner 

Förutsättningar 

Översiktsplan för staden Norrköpings kommun, antagen av kommunfullmäktige 2017, anger 

att det berörda området ligger inom utvecklingsområde 32, se figur 4. Det är ett 

verksamhetsområde i Jursla, Åby och Dövestad. Området bedöms som lämpligt för 

lokalisering av verksamheter. Områdets goda transportläge medger att transportintensiva 

verksamheter kan vara lämpliga. Översiktsplanen belyser att verksamheter ska lokaliseras och 

utformas så att de inte stör närboende. 

Översiktsplanen menar att behovet av verksamhetsmark ska tillgodoses samtidigt som staden 

växer. Generellt ska staden växa inifrån och ut, främst genom förtätning av befintliga 

verksamhetsområden. Planområdet gränsar till Malmölandets industriområde beläget på andra 

sidan riksvägen. Översiktsplanen anger också att verksamheter med stort behov av transporter 

ska ha prioritet i goda transportlägen.  

 

Figur 4. Kartan visar utpekade utvecklingsområden inom kommunen. Planområdet ingår i område 32, 

markerat i gult. Intentionen med området är verksamheter. Källa: Översiktsplan för staden, 

Norrköpings kommun.  
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Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping antagen 2010 utgör en del av 

kommunens översiktsplan. Den anger Åby-Jursla som en tätort som har goda möjligheter att 

utvecklas till småstäder med allsidig service och inslag av arbetsplatser samt bra cykelvägar 

och bra förbindelse med kollektivtrafik.  

Fördjupning av översiktsplanen  

Fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla, antagen av kommunfullmäktige 2018, 

visar att utvecklingsområdena 1, 2 och 3 ligger inom utvecklingsområde 32, se figur 5. 

Område 2 och 3 avses för verksamheter. Båda områdena utgörs idag av jordbruksmark och 

betesmark.  

Närheten till riksväg 55 och E4:an ger ett bra exponeringsläge. Placering av verksamheter i 

detta område kan innebära att transporter inte behöver köras genom Åby centrum. För all 

framtida verksamhet inom dessa områden anges att den inte får överskrida gällande krav 

avseende buller, lukt eller annan olägenhet. Verksamheter i området måste därmed vara av 

sådan karaktär att de passar in i ett område som ligger förhållandevis nära befintlig 

bostadsbebyggelse. Vid utbyggnad av verksamheterna bör grönstrukturen mellan 

verksamheterna och bebyggelsen stärkas, se grön skraffering mellan område 3 och område 1, 

se figur 5.   

Enligt fördjupningsplanen ska etablering av verksamheter i området ta hänsyn till den 

närliggande hästverksamheten (Åby ridcenter), då denna verksamhet är viktig för Åby och 

Jursla. Område 1 reserveras för bostäder av tät karaktär i form av exempelvis radhus, 

flerbostadshus, äldrebostäder och centrumverksamhet. Området beräknas, enligt 

fördjupningen av översiktsplanen, kunna möjliggöra för cirka 127 bostäder. Detta är dock en 

uppskattning som kan skilja sig mycket åt beroende på vilken exploateringsgrad och typ av 

bostäder som väljs.  
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Detaljplanens förhållningssätt 

Detaljplanen överensstämmer med kommunens översiktsplan för staden från 2017 och med 

fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla från 2018. 

3.2. Riksintressen 
Riksintressen gäller geografiska områden som har utpekats för att de innehåller nationellt 

viktiga värden och kvaliteter. Områden kan vara av riksintresse för både bevarande och 

exploatering men också för yrkesfiske och rennäringen. Bestämmelserna om riksintressen 

finns i 3 och 4 kapitlet miljöbalken (MB) om hushållning av mark och vatten. 

Bestämmelserna syftar till att främja en från ekologisk, social och samhällsekonomisk 

synpunkt god hushållning med marken, vattnet och den fysiska miljön i övrigt.   

Riksintressena ska alltid tillgodoses i detaljplanen. Vid prövningar har riksintresset ansetts 

vara tillgodosett om riksintresset inte påtagligt skadas. Det är endast när två oförenliga 

riksintressen står mot varandra som påtaglig skada kan tillåtas. 

Figur 5. Kartan är hämtad från fördjupningen av översiktsplanen för Åby-Jursla och visar område 

1, 2 och 3. Grå skrafferat område utgör utvecklingsområde 32, verksamhetsområde i Jursla, Åby 

och Dövestad i översiktsplanen för staden från 2017. Källa: Norrköpings kommun. 
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Förutsättningar 

Följande riksintressen finns i planområdets närhet, se figur 6. Inga utpekade riksintressen 

finns inom planområdet.  

Riksintresse för friluftslivet och Natura 2000, Kvillingeförkastningen  

Riksintresset för friluftslivet (3 kapitlet 6 § miljöbalken) berör Kvillingeförkastningen som 

ligger utanför men i närheten av planområdet. Området består av naturskogsartad blandskog, 

ädellöv dominerad blandskog och betesmark.  

Riksintresse Kommunikation.  

Vägarna E4, riksväg 55 och järnväg (nuvarande och kommande) är riksintressen för 

kommunikation och trafikslagen (3 kapitlet 8 § miljöbalken), och berör Åby och Jursla.  

Riksintresse för totalförsvarets militära del  

Riksintresset för totalförsvarets militära del (3 kapitel 9§ andra stycket miljöbalken) kan i 

vissa fall redovisas öppet i översiktsplanen, i andra fall inte. I Norrköping finns inga 

riksintressen som kan redovisas öppet. Inom kommunen kan det generella riksintresset 

framför allt påverkas av uppförandet av höga byggnadsobjekt så som höga objekt. Hela 

landets yta är samrådsområde för objekt högre än 20 meter utanför, och högre än 45 meter 

inom, sammanhållen bebyggelse. Det innebär att alla ärenden avseende höga objekt måste 

skickas på remiss till Försvarsmakten. Informationen används också som förberedelse för 

införandet av höga objekt i landets flyghinderdatabas.  

 
Figur 6. Kartan visar riksintressen i närheten av planområdet. Orange markerar E4:an, del av 

riksintresset kommunikation, Mörklila markerar Natura 2000, grå markerar Kvillingeförkastningen, 

riksintresset för friluftsliv. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Källa: Norrköpings kommun. 
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Detaljplanens förhållningssätt 

Detaljplanen angränsar till Kvillingeförkastningen och bedöms inte påverka den negativt.  

Kommunikationerna är av stor betydelse för Åby och Jursla, och planförslaget bedöms inte 

påverka riksintresset för kommunikation negativt.   

För att beakta riksintresset totalförsvarets militära del reglerar planförslaget en högsta 

nockhöjd på bebyggelsen.  

 

3.3. Strandskydd 
Strandskydd gäller enligt Miljöbalken (1998:808) 100 meter från strandlinjen, både på land 

och i vatten. Syftet med strandskyddet är att trygga förutsättningar för allemansrättslig 

tillgång till strandområden och bevara goda livsvillkor  för djur och växtliv på land och i 

vatten.  

Förutsättningar 

Från sjön Tolen och Lillsjön uppe i Jurslabranten rinner ett smalt vattendrag söderut, genom 

villaområdet och vidare tills det når planområdet. Bitvis går vattnet i grävda diken vid sidan 

om gator, bitvis som en öppen bäck, bitvis är vattendraget överdäckat. Inom planområdet 

utgör vattendraget naturdike längs med den befintliga cykelvägen. Naturdiket uppkom 

sannolikt samtidigt som riksväg 55 byggdes. Naturdiket fortsätter österut genom en trumma 

under riksväg 55 från planområdet och vidare till Pjältån. Naturdiket bedöms ha haft samma 

läge längs med cykelvägen under lång tid då denna tidigare varit landsväg. Naturdiket omges i 

nuläget av jordbruksmark. Norr om naturdiket finns en ledningsrätt för fjärrvärme som 

behöver vara tillgängligt för underhåll, vilket innebär att strandskyddets syfte om att inte 

utföra åtgärder som påverkar växt- och djurliv påverkas.  

Naturdiket bedöms av kommunen trots varierande karaktär av bäck, grävt dike och 

överdäckning omfattas av det generella strandskyddet på 100 meter, se figur 7. Naturdiket är 

vattenförande större delen av året.  
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Detaljplanens förhållningssätt 

Enligt plan och bygglagen (4 kapitel 17§) får kommunen i en detaljplan upphäva 

strandskyddet om det finns särskilda skäl för det och om intresset av att ta området i anspråk 

väger tyngre än strandskyddsintresset.  

 

Detaljplanen upphäver strandskyddet inom planområdet i sin helhet med stöd i miljöbalken 7 

kap 18 § punkt 2 samt 18 § c utifrån punkterna 1, 5 och 6, se figur 8.  

 

Motiveringen till upphävandet av strandskyddet är att ytan på ena sidan av naturdiket redan är 

ianspråktagen av befintlig cykelväg och därför har spelat ut sitt syfte, (7 kapitel 18 c § punkt 

1). Strandskyddet upphävs enligt miljöbalken 7 kapitel 18 c § punkt 5. Strandskyddet upphävs 

för att tillgodose ett angeläget allmänt intresse som inte kan tillgodoses utanför planområdet. 

Planområdet är utpekat som lämpligt för verksamheter och bostäder i Norrköpings 

översiktsplan för staden, antagen 2017 och i fördjupningen av översiktsplanen för Åby och 

Jursla, antagen 2018.  

Upphävandet av strandskyddet med stöd i miljöbalken 7 kapitel 18 § motiveras genom att 

naturdikets betydelse för att tillgodose strandskyddets syften är liten, samhörigheten mellan 

vattendragen längre upp i Jurslabranten är svåra för en besökare att avläsa. 

Naturdiket är en karaktärsgivande del av planområdet och ligger kvar inom område planlagt 

som PARK utöver en mindre del som planeras som gata, där diket kommer att kulverteras.  

Då naturdiket bevaras i sin nuvarande placering inom PARK bedöms planförslaget inte 

motverka strandskyddets syfte att trygga förutsättningarna för allemansrättslig tillgång till 

strandområden och bevara goda livsvillkor för djur och växtliv på land och i vatten. 

Figur 7. Bilder visar delar av diket som omfattas av strandskydd utmed befintlig gång och cykelväg 

som korsar planområdet. Foto: Carlstedt arkitekter AB, 2022-04-28.   
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Figur 8. Rödstreckad linje visar planområdets gräns. Blågrönt område med streckat ytterlinje 

omfattas av strandskydd och som upphävs inom planområdet. Blå linje visar naturdikets placering 

inom planområdet. Källa: Norrköpings kommun.  

 Reglering på plankartan 
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3.4. Jordbruksmark 
Miljöbalkens (MB 1998:808) 3 kapitel. 4 Ä faststªller att òBrukningsvªrd jordbruksmark f¬r 

tas i anspråk för bebyggelse eller anläggningar endast om det behövs för att tillgodose 

väsentliga samhällsintressen och detta behov inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt 

tillfredsstªllande sªtt genom att annan mark tas i anspr¬k.ò 

Förutsättningar 

Med brukningsvärd jordbruksmark menas mark som brukas idag eller har brukats tidigare. 

Väsentliga samhällsintressen handlar om bostadsförsörjningsbehovet, intresset av att kunna 

lokalisera bostäder och arbetsplatser nära varandra, skapa väl fungerande och lämpliga 

tekniska försörjningssystem samt att säkerställa viktiga rekreationsintressen.  

Kommunen har inom ramen för det översiktliga planeringsuppdraget ett stort ansvar för den 

långsiktiga hushållningen med jordbruksmark. Om, och i sådana fall vilken, jordbruksmark 

kommunen avser att ta i anspråk ska anges i översiktsplanen.  

Jordbruksmark är en värdefull resurs med ett generellt högt skydd. I översiktsplanen har en 

avvägning mellan intressen gjorts med bedömningen att utveckling av verksamhetsmark nära 

staden, med möjlighet att nyttja befintlig infrastruktur och goda logistiklägen är ett väsentligt 

samhällsintresse och där behovet inte kan tillgodoses på annan mark. 

Detaljplanens förhållningssätt 

Att bygga på jordbruksmark medför att naturresurser för livsmedelsproduktion och lokala 

försörjningsresurser går förlorade. Detta bedöms medföra negativa konsekvenser för 

möjligheten till ett mer klimatanpassat samhälle med minskad import och transporter av 

livsmedel. Utg¬ngspunkten ªr att ¡by och Jursla ska byggas enligt principen òinifr¬n- och utò, 

och att jordbruksmark enbart ska tas i anspråk om andra alternativ inte är aktuella. 

Planförslaget medför påverkan på områdets brukningsvärda jordbruksmark då nära 30 hektar 

helt utgår till förmån för mestadels hårdgjorda ytor. Dock finns det stora arealer åkermark i 

direkt anslutning till planområdet, vilket gör att den negativa graden av påverkan, både lokalt 

och regionalt främst består i arealbortfall.  

Planområdet är utpekat för verksamheter och bostäder både i översiktsplanen, den 

gemensamma översiktsplanen för Linköping och Norrköping och i den fördjupade 

översiktsplanen för Åby och Jursla. Motiveringen till varför jordbruksmarken i det här fallet 

kan tas i anspråk är områdets goda transportläge som omgärdas av transportvägar och att fylla 

ut de luckor som finns mellan vägarna ger ett effektivt utnyttjande av marken. Delar av 

närområdet öster om riksväg 55 är redan planlagt och till stor del bebyggt med verksamheter.  

Norrköping växer och är i behov av verksamhetsmark. Inom flera stadsdelar i Norrköping 

planeras för en utveckling från verksamhetsområde till blandstad i och med att innerstaden 

växer. Det gör att företag inom dessa områden söker nya befintliga lokaler eller mark för att 

köpa och bygga nytt. 
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Kommunens bedömning är att det finns ett allmänt behov av att planera för betydligt mer 

verksamhetsmark än vad som finns planlagt idag. En förstärkt planberedskap främjar 

förutsättningarna för nyetableringar, omflyttningar och expansion av befintliga företag och 

verksamheter. 

Betesmark 

Förutsättningar 

I den nordvästra delen av planområdet arrenderar Åby ridskola ett område på cirka 10 hektar 

som betesmark. Marken ägs av kommunen. Ridskolans verksamhet bedöms vara viktig för 

Åby och Jursla. I fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla beskrivs att närheten 

till hästar bör ses som en tillgång som tillför trivsel för närboende. Vidare beskrivs att vid 

omvandling av området ska hänsyn tas till den närliggande hästverksamheten.  

Detaljplanens förhållningssätt 

Föreslagen detaljplanen innebär att betesmarken på sikt kan bebyggas med olika typer av 

verksamheter, vård, kontor och centrum samt gata. Kommunen för en dialog med ridskolan i 

syfte att kunna tillgodose behovet av betesmark i närliggande områden till ridskolan.   

Gällande detaljplaner 
Området är inte tidigare detaljplanelagt. I beslutet om uppdrag ingick ett större område för 

planläggning. Under processen har beslut fattats att det södra området planläggs i en senare 

etapp, se gulmarkerat område i 9. Beslutet grundar sig dels i att den södra delen av 

planområdet finns utpekade fornlämningar som behöver utredas närmare. Inom nuvarande 

planområde, se rödstreckad yta, finns inga kända fornlämningar. 
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Figur 9. Röd markering visar ungefärlig plangräns. Gul markering visar södra delen som planläggs i 

senare etapp och ingår inte längre i uppdraget. Lila markering visar gällande detaljplaner i 

planområdets närområde. Källa: Norrköpings kommun. 

  

Angränsande detaljplaner 

Jursla 2:1, 3:1 med flera 

Detaljplanen ligger till väster om befintligt äldreboende och skola, nordväst om planområdet. 

Detaljplanen möjliggör bostäder, både flerbostadshus i 2 våningar och villor samt ett område 

för allmänt ändamål, se figur 10. I planen ingår del av Jurslavägen. Detaljplan vann laga kraft 

1963.  
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Förändringar: 

Den nya detaljplanen är tänkt att ha gemensam gräns, i den nordvästliga delen, med detaljplan 

för Jursla 2:1, 3:1 med flera.   

 

Jursla 5:3, 5:7 med flera 

Detaljplanen möjliggör bostadsändamål, främst villor i två plan, viss mark för allmänt 

ändamål, se figur 11. Detaljplanen angränsar i spetsen till planområdet där det planeras för 

nya bostäder. Del av Jurslavägen ingår i detaljplanen.  

Figur 10. Bilden visar detaljplan för Jursla 2:1, 3:1 med flera. Källa: Norrköpings kommun.  
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Förändringar: 

Den nya planen är tänkt att ha gemensam gräns med denna detaljplan.  

Pågående detaljplan för fastigheterna Jursla 5:219, Jursla 5:19 samt del av 
Jursla 1:26 

Väster om planområdet pågår ett parallellt detaljplanearbete för att möjliggöra 

förskoleverksamhet, se figur 12.  

Figur 11. Bilden visar detaljplanen för Jursla 5:3, 5:7 med flera. Källa: Norrköpings 

kommun.  
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Förändringar: 

Planarbetet för ny förskola har beslut om uppdrag men är i ett tidigt skede. Under 

planprocessen kan ny information komma fram som kan komma att påverka planarbetet för 

den nya detaljplanen.  

3.5. Övriga kommunala beslut 

Beslut om planläggning 

Samhällsplaneringsnämnden beslutade den 10 december 2019, § 268 att ge i uppdrag till 

samhällsbyggnadskontoret att ta fram en detaljplan för fastigheterna Jursla 1:26 och 

Björnviken 2:2 med närområde inom Jursla och Kvillinge i Norrköping. Ansökan inkom till 

samhällsplaneringsnämnden från exploateringsenheten inom samhällsbyggnadskontoret. 

Kommunen äger marken. 

Figur 12. Bilden visar ungefärlig utbredningen av pågående detaljplaneringsarbete för Jursla 5:219, 

Jursla 5:19 och del av Jursla 1:26, se rödmarkerat område. Gul linje visar ungefärlig plangräns för 

del av detaljplan för Jursla 1:26 och Björnviken 2:2. Källa: Norrköpings kommun 
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Riktlinjer för bostadsbebyggelse 

Det övergripande nationella målet gällande bostadsbebyggelse är att ge människor i alla delar 

av landet en god livsmiljö ur en social synpunkt, där en långsiktigt god hushållning med 

naturresurser och energi främjas samt att bostadsbyggande och ekonomisk utveckling 

underlättas. 

Förutsättningar 

Norrköpings kommun ska tillhandahålla mark i varierade och attraktiva miljöer i hela 

kommunen och stimulera byggande och bostäder så att Norrköping kan fortsätta växa. Detta 

ska främst ske genom förtätning och återanvändning. Planeringen av nya bostäder ska ske 

samordnat med planeringen av infrastruktur för att dra maximal nytta av infrastruktur-

investeringar samt skapa förutsättningar för hållbara transporter. Blandade boende- och 

verksamhetsformer kompletteras med ett stort serviceutbud av både offentlig och kommersiell 

service. Ytor för offentlig service såsom äldreboenden, bostäder för personer med särskilda 

behov samt skolor och förskolor, ska prioriteras högt och behovet av sådana ytor ska utredas 

och redovisas i tidiga skeden i planeringsprocessen. Det ska finnas ett varierat bostadsbestånd 

i staden för att möta behovet genom livets olika stadier, för alla individer. 

Detaljplanens förhållningssätt 

Detaljplanen undersöker möjligheten för befintlig skolverksamhet att utökas med ytterligare 

lekmiljö och byggrätt. Det planeras även för ett möjligt LSS-boende och plats för ytterligare 

bostäder. Området är utpekat i fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla som 

lämpligt för bostäder. Ny bebyggelse ska följa stadens riktlinjer.  

Arkitekturstaden Norrköping 

Den 27 augusti 2018 beslutade kommunfullmäktiga att anta Arkitekturstaden Norrköping som 

Norrköpings kommuns riktlinje för arkitektur och stadsbyggnad. Riktlinjen ska gälla i 

samhällsbyggnadsprocessens alla skeden ï från tidig idé till färdig byggnad eller plats. 

Riktlinjen består av sju strategier och dessa ska efterföljas vid all form av byggnation som 

påverkar stadsbilden och stadsrummet, vilka är följande: 

1. Arkitekturen ska berika  

När Norrköping växer ska vi alltid ha ett helhetsperspektiv. Arkitekturen ska ta sin ut-

gångspunkt i stadens sammanhang och tillföra positiva värden som berikar platsen. 

2. Arkitekturen ska respektera sin omgivning  

Arkitekturen i Norrköping ska gestaltas i relation till sin omgivning och respektera var tids 

arkitektur, stadsdels- och områdeskaraktär. Ny bebyggelse ska utformas med hänsyn till 

arkitektoniska kvalitéer hos omgivande bebyggelse. 

3. Arkitekturen ska stärka kulturarvet  

När vi utvecklar Norrköping ska vi förvalta såväl det befintliga som det framtida kulturarvet 

på ett klokt, men samtidigt innovativt sätt. Det ska vara tydligt avläsbart vad som är gammalt 



NORRKÖPINGS KOMMUN 

 

 

25(80) 
  

Vårt diarienummer 

SPN 2019/0199 214 

 

SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 
 

   

 

 

och vad som är nytt. Detta gäller såväl vid nybyggnation som vid tillbyggnad/ombyggnad av 

befintliga hus. 

4. Arkitekturen ska ha ett formspråk med hög kvalitet  

Nya byggnader och platser ska vara goda representanter för vår tids arkitektur. Hög 

arkitektonisk kvalitet med omsorg om detaljerna ska eftersträvas, oavsett läge i staden. 

5. Arkitekturen ska främja social integrering och interaktion  

Norrköping ska vara en integrerad och blandad stad där människan är i fokus. Arkitekturen 

ska fånga stadens mångfald. Detta ska ske genom medveten planering av funktioner i 

bebyggelse och stråk så att naturliga mötesplatser skapas. 

6. Arkitekturen ska främja stadslivet  

När vi förtätar staden ska vi skapa gynnsamma förutsättningar för stadslivet. Med om-

sorgsfullt utformade, utåtriktade bottenvåningar och mötesplatser i stadsrummet blir miljön 

inbjudande, trivsam och trygg. 

7. Arkitekturen ska åldras vackert och värdigt  

I Norrköping ska vi bygga ekonomiskt, socialt, funktionellt och estetiskt hållbart samt miljö- 

och klimatmässigt bra. Ekonomiskt ï inte snålt. 

 

Detaljplanens förhållningssätt 

Ny bebyggelse ska följa stadens riktlinjer för arkitektur och stadsbyggnad. Med tanke på det 

goda exponeringsläget från riksväg 55 och att detaljplanen angränsar till bostäder är 

utformningen av området av stor vikt. Nya byggnader ska samexistera med befintlig 

bebyggelse och det omgivande landskapet. Ny bebyggelse ska utformas med en hög 

arkitektonisk kvalitet. Vikt ska läggas vid tillgänglighet för alla, att planera för grönytor, 

dagvattenhantering och utformning lämplig för omgivningen är en del i det arbetet.  

4. Fºrutsªttningar och fºrªndringar 

4.1. Mark- och vattenanvändning 

Befintlig användning 

Området är inte planlagt sedan tidigare. Planområdet innefattar åkermark, betesmark, 

cykelväg, öppna diken samt skola, skolgård och äldreboende.  

 



NORRKÖPINGS KOMMUN 

 

 

26(80) 
  

Vårt diarienummer 

SPN 2019/0199 214 

 

SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 
 

   

 

 

Föreslagen användning inom allmänna platser  

Gata 

En ny gata på cirka 1 kilometer planeras inom området. Syftet är att möjliggöra 

trafikförsörjning och angöring till området från både södra och norra delen. Området planlagt 

som gata innefattar även trädplantering och övrig vegetation, gång- och cykelväg samt 

vägområde för fordon.  

Park 

I plankartan avsätts stora ytor som PARK. Parkområden parallellt med riksväg 55 planläggs i 

syfte att omhänderta dagvatten inom området i delvis öppna system. Ytorna fyller även 

funktion att säkerställa tillräckligt säkerhetsavstånd mot riksväg 55 som utgör prioriterad 

transportled för farligt gods. Tillräckliga ytor för hantering av dagvatten, behov av 

servicevägar och gestaltning kommer att studeras närmare i den tekniska utredning som tas 

fram i det fortsatta planarbetet, utredningen kommer finnas klar till granskning. Befintlig 

cykelväg inom planområdet blir kvar. Området för den befintliga cykelvägen planläggs som 

park i syfte att också bevara befintlig vegetation.  

Reglering på plankartan 

 

Föreslagen användning inom kvartersmark 

Föreslagen markanvändning B, C, D, E, K, S, Z innebär utöver fortgående verksamhet på 

skola och äldreboende nya markanvändningar på större delen av planen.  

B- bostäder 

Användningen B används för områden med olika former av boende av varaktig karaktär. Där 

ingår vanliga bostäder, fritidshus, bostadskomplex och olika typer av kategoribostäder såsom 

studentbostäder och seniorbostäder. Även gruppbostäder, träningsbostäder och liknande typer 

av boenden med mindre omsorg och vårdinslag kan ingå.  
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I fördjupningen av översiktsplanen pekas en del av planområdet ut som lämpligt för bostäder. 

Detaljplanen ger förutsättningar för nya bostäder i varierad bebyggelse på ett attraktivt läge 

inom Jursla. 

I planförslaget planläggs inom ett område för bostäder (B) i kombination med 

utformningsbestämmelse f2 endast flerbostadshus och sammanbyggda hus är tillåtna. Syftet är 

att tillskapa fler boendeformer i Jursla som i övrigt består till största delen av villor.  

C- centrum 

Användningen C inrymmer en kombination av olika verksamheter som handel, service, 

samlingslokaler och andra verksamheter som bör ligga centralt eller vara lätta att nå.  

Centrum är en samlingsanvändning som är lämplig att använda där syftet är att det ska finnas 

en blandning av verksamheter. Det kan innebära exempel butiker, restauranger, kontor, gym, 

biografer, bibliotek, teatrar, museum, banker, apotek, hantverk och annan service.  

I användningen ingår även byggnader för religiösa ändamål, föreningslokaler, 

samlingslokaler, vuxenutbildning, hotell, vandrarhem och lättare former av vård och 

hälsovård som vårdcentral, fot eller hudvård. 

Detaljplanen möjliggör centrumverksamhet på ett antal tomter inom planområdet. Dels öster 

om äldreboendet i kombination med vård och kontor och dels inom ett begränsat område i 

nord östra delen för exempelvis en medelstor matvarubutik. Inom område för bostäder 

specificeras centrum C1 med att centrum får finnas i bottenplan.  

D- vård 

Användningen D innefattar områden för vårdverksamhet för människor och som bedrivs i 

särskilda lokaler. Verksamheten kan vara både offentligt och privat. I användningen vård 

ingår all öppen och sluten hälso-, sjuk- eller kriminalvård. Även lättare former av vård och 

hälsovård ingår.  

Inom planområdet kommer det befintliga äldreboendets verksamhet fortgå och ges i planen 

möjlighet att utökas på närliggande område mot den nya gatan.  

E- tekniska anläggningar 

Användningen E innefattar tekniska anläggningar och tillämpas för områden för tekniskt 

ändamål. Även komplement till verksamheten tekniska anläggningar ingår i användningen. 

Exempelvis transformatorstationer och reningsverk.  

Befintlig transformatorstation har preciserats med användningen E1 -transformatorstation på 

planen. På södra sidan om den nya gatan har tre nya transformatorstationer placerats.  

K- kontor 

Användningen K  kontor tillämpas för områden för kontor, tjänsteverksamhet och annan 

jämförlig verksamhet med liten eller ingen varuhantering. Även komplement till 

verksamheten kontor ingår i användningen.  



NORRKÖPINGS KOMMUN 

 

 

28(80) 
  

Vårt diarienummer 

SPN 2019/0199 214 

 

SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 
 

   

 

 

Verksamhetsområdet längs med vägg 55 kombineras med användningen kontor (K) för att 

skapa en flexibel och hållbar detaljplan som kan möta olika behov av användningar över en 

lång tid. Även inom del av norra planområdet väster om ny gata kombineras vård och centrum 

med användningen kontor.  

S- skola 

Användningen S används för områden för fritidshem, förskola, skola eller annan jämförbar 

verksamhet. Det innefattar även undervisningslokaler, forskningslokaler, idrottshall, matsal, 

bibliotek, personalkontor, skolgård och parkering som tillhör skolverksamheten.  

Befintlig skolverksamhet ska fortgå och området utökas och planläggs med användningen 

skola (S) för att möjliggöra utbyggnad. Befintligt äldreboende kombineras med användningen 

skola för att möta eventuella framtida behov.  

Z- verksamheter 

Användningen Z verksamheter är bred och tillämpas för områden för service, lager, 

tillverkning med tillhörande försäljning, partihandel och annan jämförlig verksamhet med 

begränsad omgivningspåverkan. Även komplement till verksamheten ingår i användningen. 

Handel med varor som produceras inom området kan ingå i användningen. Det handlar då 

framför allt om partihandel. I mindre utsträckning får även försäljning till enskilda 

förekomma med varor som producerats i området. Handel med skrymmande varor ingår dock 

inte i användningen. 

Syftet med detaljplanen är att tillskapa attraktiva verksamhetsområden i ett bra 

kommunikationsläge. Vid det exponerade läget längs med riksväg 55 och öster om den nya 

gatan planläggs för verksamheter (Z). Planområdet ska inte innehålla handel med 

skrymmande varor utan enbart verksamheter med begränsad omgivningspåverkan. 

Verksamhetsområdena kombineras med användningen kontor (K) för att skapa en flexibel och 

hållbar detaljplan som kan möta olika behov av användningar över en lång tid. 
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Reglering på plankartan 

 

Egenskapsbestämmelser för kvartersmark  

Inom kvartersmark regleras bebyggandets omfattning genom största tillåten byggandsarea 

samt största fastighetstorlek. I den norra delen av planområdet motiveras reglering av 

byggnadsarea och storlek på fastighet med att ny bebyggelse ska samexistera med befintlig 

bebyggelse, som Jurslaskolan, äldreboendet och Jursla industriområde på östra sidan av 

riksväg 55 samt det omgivande landskapet.  

Inom områden med prickmark får byggnad inte uppföras och inom korsmark tillåts endast 

komplementbyggnad.  

I plankartan regleras tillåten höjd för ny bebyggelse samt utformningsbestämmelser. Ny 

bebyggelse längs med östra sidan av ny gata, i huvudsak verksamheter och kontor är högsta 

tillåten nockhöjd 14 meter. I dessa delar av planområdet tillskrivs plankartan också med 

utformningsbestämmelse (f1) Byggnader med en längd som överstiger 30 meter och/eller 

nockhöjd som överstiger 8 meter ska minst var 15e meter ha en synbar skillnad i fasad genom 

arkitektoniska element så som exempelvis trapphus, fasadförskjutningar, burspråk, annat 

material eller kulör. Regleringen motiveras med att området ligger exponerat mot riksväg 55 

och ny bebyggelse ska därför utformas med en hög arkitektonisk kvalitet och utformas med 

hänsyn till omgivande bebyggelse och landskap. 

Inom område som möjliggör för bostäder reglerar plankartan (f2) att det endast är 

flerbostadshus och sammanbyggda hus som tillåts. Det motiveras med en efterfrågan av fler 

typer av boendeformer i Jursla samt att området pekats ut som lämpligt för bostäder av tätare 

karaktär i fördjupningen av översiktsplanen för Åby och Jursla.  
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På skoltomten finns en allé av popplar som är biotopskyddad och som skyddas i den nya 

detaljplanen genom planbestämmelser (n1) och (n2). I plankartan föreskrivs plantering av 

ädellövträd längs med den nya gatan. Träden utgör en del av grönstrukturen i omvandlingen 

av området. Träden blir ett komplement för att anknyta till den befintliga allén bestående av 

popplar samt skapa en inramning och visuell vegetationsridå mellan det nya 

verksamhetsområdet, omgivande landskap och bebyggelse väster om den nya gatan.    

Plankartan reglerar även skydd mot störningar och utfartsförbud inom vissa delar av 

planområdet där det bedömts motiverat.  
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4.2. Bebyggelseområden 

Övergripande stadsbyggnadsidé 

Området har förutsättningar för tätare bebyggelse, exempelvis radhus, flerbostadshus, 

äldreboende och centrumverksamheter. Vidare skulle en sådan bebyggelse stärka Jursla 

centrum. Marken väster om riksväg 55 består i dagsläget av jordbruksmark. Även här föreslår 

planen att verksamheter med begränsad omgivningspåverkan kan placeras. Detta innebär att 

verksamheter inte får överskrida gällande krav avseende buller, lukt eller annan olägenhet. 

Verksamheter i området ska vara av sådan karaktär att de passar in i ett område som ligger 

förhållandevis nära bostadsbebyggelse, skola och äldreboende. I planförslaget förstärks 

grönstrukturen genom trädplantering och vegetationsytor. 

Detaljplanens övergripande förhållningssätt är att reglera utformning och höjd på bebyggelse. 

Ny bebyggelse i Jursla ska hålla en hög arkitektonisk nivå och utformas med en tydlig 

identitet, estetiskt hållbart och miljö- och klimatmässigt bra, samt ge en god helhetsverkan för 

området. I samrådsförslaget har olika utformningsalternativ för ny bebyggelse studerats. 

Storlek och typ av verksamhet är i dagsläget inte känt varför planförslaget utformas med stor 

flexibilitet. Konceptmodell i figur 13-16 visar en möjlig utformning, samt en möjlig placering 

av byggnader i området utifrån vad plankartan medger men redovisar inte en specifik 

verksamhet. 

 
Figur 13. Konceptmodell över området utifrån vad plankartan medger. Källa: Norrköpings kommun.    
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Figur 14. Konceptmodell där planområdet visas i fågelperspektiv sett från söder. Källa: Norrköpings 

kommun. 

 
Figur 15. Konceptmodell där planområdet visas sett från Jursla Trädgårdsväg och Jursla förskola 

skymtas till vänster i bild. Källa: Norrköpings kommun. 
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Figur 16. Konceptmodell där planområdet visas till höger i bild sett ur en bilists blickfång, körandes i 

södergående riktning, på riksväg 55. Källa: Norrköpings kommun. 

Kulturmiljö 

Förutsättningar 

Med kulturmiljö avses hela den miljö som påverkats av människor, det vill säga som i 

varierad grad präglas av olika mänskliga verksamheter och aktiviteter.  

Kulturmiljö regleras bland annat i 2 kapitel 6§ Plan och bygglagen. Bebyggelse och 

byggnadsverk ska utformas och placeras på ett sätt som är lämpligt med hänsyn till stads- och 

landskapsbilden, natur- och kulturvärdena på platsen och intresset av en god helhetsverkan. 

Odlingslandskap och äldre vägsträckningar är delar av vårt kulturarv med stor betydelse för 

landskapsbilden. De ger förståelsen för äldre kulturmiljöer. 

Förändringar 

Inom planområdet finns ingen kulturmiljö direkt utpekad av Norrköpings kommun. Det finns 

dock ett kulturellt värde i det brukade landskapet och där utgör planområdet en mindre del. 

Den befintliga gång- och cykelvägen är del av den ursprungliga landsvägen till Jursla och 

behålls till stor del i sin nuvarande sträckning, se figur 17. Landskapsbilden med det idag 

öppna odlingslandskapet kommer att förändras genom att området tas i anspråk för ny 

bebyggelse.  
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Karaktärsdrag  

Förutsättningar 

Nuvarande markanvändning är främst åkermark och betesmark. Väster om planområdet ligger 

Jurslabranten med en blandning av flerbostadshus och villabebyggelse i varierad utformning, 

västerut och över villabebyggelsen finns stora natur- och friluftsområden. Bebyggelsen i 

Jursla är småskalig i 1-3 våningar och villorna är placerade med generösa tomter. Strax väster 

om planområdet finns flerbostadshus i gul puts och ett konditori inryms i en låg plåtbyggnad. 

Området sluttar ned mot riksväg 55 vilket innebär att flera av villorna i slänten har utsikt över 

planområdet.  

Inom planområdet finns en skolbyggnad i ljusgul träfasad och med plåttak i varierat 1-2 

våningar samt en tegelbyggnad med brant tegeltak i 1-2 våningar som inrymmer ett 

äldreboende.  

I norra delen av planområdet går hästar i hagar. Utanför planområdet öster om riksväg 55 

finns ett befintligt industriområde och uppställningsplatser. Längs vägar, cykelvägar och 

diken har vegetation vuxit upp vilket bidrar till att skärma av området från verksamheterna 

och vägarna. Inom skoltomten finns en allé av popplar som planterades i slutet av 1900-talet, 

se figur 18 för en samling av bilder från olika vyer. 

 

Figur 17. Bild till vänster visar utdrag ur häradsekonomiska kartan från 1866ï1877. Bilden 

till höger visar äldre ortofoto från 1959. Båda visar att planområdet består av åkermark. I 

mitten av planområdet syns sträcka för tidigare landsväg, idag gång- och cykelbana. Röd 

streckad linje visar ungefärlig plangräns. Källa: Norrköpings kommun. 
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Figur 18. Den övre bilden till vänster: Vy från Lillsjövägen mot riksväg 55. Den övre bilden till höger: 

Befintlig cykelväg tvärs igenom området med intilliggande vegetation. Övriga foton visar området 

idag från olika fågelperspektiv. Foto: Carlstedt arkitekter AB, 2022-04-28 samt Norrköpings kommun.    

Förändringar 

Enligt riktlinjerna för Arkitekturstaden Norrköping ska alla tillägg i staden utformas med en 

omsorg om både helheten och detaljerna. Fokus ska ligga på platsens förutsättningar och 

miljö. Arkitekturen ska vara hållbar samt åldras värdigt och vackert. Vid nybyggnation ska så 

långt som möjligt hållbara, förnyelsebara och återvunna material användas.  
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Planen möjliggör för utökad byggrätt för skola och äldreboende samt bostäder av tätare 

karaktär. Längs med riksväg 55 möjliggörs för nya verksamheter i ett bra transport- och 

exponeringsläge. Nya byggnader ska samexistera med befintlig bebyggelse och det 

omgivande landskapet. Ny bebyggelse ska utformas med en hög arkitektonisk kvalitet. 

Exempel visas i referensbilder och illustrationer nedan, se figur 19-22. I plankartan regleras 

tillåten höjd för ny bebyggelse samt utformningsbestämmelser.  

 

Figur 19. Illustrationerna visar exempel på fasader där arkitektoniska element skapar en synbar 

skillnad i fasad genom burspråk och material, fasadförskjutningar och variationer i indelning och 

material/kulör. Källa Carlstedt arkitekter AB. 
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Figur 20. Referensexempel på kontorsbyggnad med en synbar skillnad i fasad genom arkitektoniska 

element såsom exempelvis trapphus, fasadförskjutningar, burspråk och varierande material.  

Foto Krook och Tjäder.   

 

  
Figur 21.Referensexempel på byggnad med en variation i fasad och takutformning. Foto: Levering 

Trade, hinzugefügt durch ATELIER ARSº. archello.com.  
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Figur 22. Bilden till vänster visar del av fasad på P-huset Fullriggaren i Malmö. En cirka 500 

kvadratmeter grön fasad bidrar med grönska i området, växterna neutraliserar koldioxidutsläpp och 

binder partiklar i luften. Bilden till höger visar yyterligare exempel på vegetationsfasad. 

Vegetationsfasader planteras i marken med växter som sedan klättrar vertikalt upp längs fasaden. 

Foto till vänster: www.fojab.se. Foto till höger: www.universitytimes.ie. 

Närområdets innehåll i nuläget och framtiden   

Förutsättningar 

Inom planområdet finns samhällsservice i form av skola och äldreboende. Precis utanför 

planområdet i väster pågår en detaljplan för att utöka en befintlig förskola. Det finns ett 

konditori på andra sidan Jurslavägen. Cirka 2 kilometer norrut i Åby centrum finns närmsta 

service. Fem kilometer söderut ligger shoppingområdet Ingelsta. Strax norr om planområdet 

ligger Åby ridskola. 

Förändringar 

Den nya detaljplanen möjliggör för utökad samhällsservice till Jursla med omnejd. 

Detaljplanen möjliggör för såväl skola som äldreboende att utöka sina respektive 

verksamheter. Det möjliggörs även för centrum i form av exempelvis en matvarubutik.  

Ett tillskott av nya arbetstillfällen kommer att skapas genom samtliga nya verksamheter. 

Planområdet kommer byggas ut med gata för fordonstrafik, gång och cykel.  

http://www.fojab.se/
http://www.universitytimes.ie/
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Tillgänglighet 

Förutsättningar 

I dagsläget utgörs detaljplaneområdet i huvudsak av flack åkermark. Utöver befintlig gång- 

och cykelväg som ligger inom planområdet finns inga ytor för fotgängare och cyklister.  

Enligt plan- och bygglagen kapitel 8 ska nya byggnader och tomter vara tillgängliga och 

användbara för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Ny bebyggelse ska 

följa kommunens krav på tillgänglighetsanpassning samt föreskrifter och allmänna råd om 

utformning av byggnader i enlighet med Boverkets byggregler. Utemiljöer ska utformas enligt 

kommunens riktlinjer för tillgänglig och användbar utemiljö.  

Förändringar 

En huvudgata planeras inom planområdet som ska möjliggöra för både fordonstrafik och 

gång- och cykel. I samband med planläggning ses tillgängligheten till skolverksamheten över 

för att säkerställa en säker hämtning och lämning.  

Tillfredställande tillgänglighet i fråga om lutningar, bredd, möjlighet till att sitta, belysning 

och säkerhet ska beaktas för gångvägar. 

4.3. Natur 

Mark och vegetation 

Planområdet ligger mellan cirka +9 till +18 meter över havet med svagt stigande lutning mot 

väster. Marken ägs av kommunen, utöver skolan och äldreboendet, arrenderas marken ut som 

åkermark och betesmark. Inom planområdet finns inte några utpekade naturvärdesobjekt. 

Det finns i artportalen ett fynd av rödlistade kärlväxter inom planområdet, vanlig kavelhirs, se 

figur 23. Området som berörs planläggs som PARK.  

Inom planområdet har inga utpekade naturintressen identifierats. Inget vattenskyddsområde 

finns inom området.  



NORRKÖPINGS KOMMUN 

 

 

41(80) 
  

Vårt diarienummer 

SPN 2019/0199 214 

 

SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 
 

   

 

 

 

Biotopskydd 

Biotopskyddsområde är en form av områdesskydd som kan användas för att skydda små 

mark- och vattenområden (biotoper) som på grund av sina särskilda egenskaper är värdefulla 

livsmiljöer för hotade djur- eller växtarter, eller som annars är särskilt skyddsvärda. Syftet 

med att skydda sådana biotoper är att långsiktigt bevara och utveckla naturmiljöer som har 

särskilt stora värden för djur- och växtliv. Det kan handla om biotoper som innehåller viktiga 

strukturer och funktioner, eller som utgör tillflyktsorter, restbiotoper och spridningskorridorer 

för arter, i ett i övrigt ensartat eller fragmenterat landskap. Inom ett biotopskyddat område får 

det inte bedrivas någon verksamhet eller vidtas någon åtgärd som kan skada naturmiljön. Vid 

åtgärd som kan skada naturmiljön krävs dispens från biotopskyddsbestämmelserna. Det gäller 

både enskilt skyddade biotopskyddsområden och de generellt skyddade biotopskydds-

områdena. Länsstyrelsen kan ge dispens om det finns särskilda skäl. 

Förutsättningar 

Inom planområdet finns två öppna diken som bedöms omfattas av generellt biotopskydd, se 

figur 24. Utöver dessa finns även ett naturdike längs med befintlig gång- och cykelväg. 

Naturdiket bedöms omfattas av strandskydd. 

På Jurslaskolans östra del i kanten till det öppna jordbrukslandskapet finns en allé av popplar 

som planterades i slutet av 1900-talet, se figur 25. De bedöms inte ha några specifika 

naturvärden, men är en biotopskyddad allé eftersom de är över 30 år gamla och står invid ett i 

övrigt öppet landskap. Allén bidrar till områdets karaktär och skärmar av skolan från 

åkermarken och riksväg 55.  

Figur 23. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Till vänster: Kartan visar skyddsvärda träd 

och kommunens naturvärdesobjekt. Till höger: Övre gul markering inom cirkeln visar området där 

vanlig kavelhirs har hittats. Nedre gul markering, utanför planområdet visar gullklöver. Källa: PM 

natur Norrköpings kommun.  
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Figur 25. Till vänster syns det biotopskyddade dike 1 i norra delen av planområdet, Till höger syns 

den biotopskyddade trädallén med popplar öster om skolan. Foto: Carlstedt arkitekter AB, 2022-04-

28 samt Norrköpings kommun.    

Figur 24. Bilden visar placering av biotopskyddade objekt inom planområdet.  

Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Källa: Carlstedt arkitekter AB.   
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Förändringar 

Den biotopskyddade allén av popplar är belägen inom kvartersmark tillhörande skolan. 

Utöver det generella biotopskyddet är allén skyddad inom en egenskapsgräns med 

planbestämmelse som innebär att träd enbart får fällas om det är gammalt eller sjukt och 

fällda träd ska ersättas och nyplantering utgöras av ädellövträd. Ädellövträd har en längre 

livslängd än popplar och anknyter till övrig grön infrastruktur i området.  

Det norra biotopskyddade diket (se dike 1, figur 24) på södra sidan om den nya gatan ligger 

inom planområde planlagt som PARK. Det finns tillräckligt med grönyta som omgärdar diket 

för att möjliggöra ett grönt släpp mellan verksamheterna. Dike 1 behöver läggas i en trumma 

under den nya gatan. När fastigheten norr om den nya gatan bebyggs behöver diket däckas 

över eller ledas om. 

Det nedre öppna diket (se dike 2, Figur ) är placerat mitt i vad som föreslås bli ett stort 

verksamhetsområde och kan behöva däckas över. Dike 2 är placerat i ett markreservat för 

allmännyttiga underjordiska ledningar, (u) där det även skyddas av prickmark. Båda dikena 

omfattas av det generella biotopskyddet. Enligt 7 kapitlet 11§ MB får det inte bedrivas någon 

verksamhet eller vidtas åtgärd som kan skada naturmiljön. Inom planområdet planeras det för 

dammar för dagvatten, samt öppna diken. Med tiden blir dessa också våtmarker och fungerar 

som kompensationsåtgärd för de borttagna dikena.    

Dispens från biotopskyddsbestämmelserna kommer att sökas hos Länsstyrelsen innan planen 

antas.  

Dike som omfattas av strandskydd undersöks närmare under rubriken strandskydd.  

Invasiva arter 

Inom planområdet finns i Artportalen registrerade bestånd av parkslide respektive 

jättebalsamin, se figur 26. Vid ett fältbesök som utfördes den 18 maj 2022 konstaterades det 

att de tidigare kända lokalerna för parkslide, jättebalsamin är aktuella. Vid fältbesöket 

påträffades även blomsterlupin vid Jurslavägen i norra kanten av planområdet. Sannolikheten 

att det finns blomsterlupin på fler ställen inom planområdet, såsom vägkanter med mera, är 

därmed hög eftersom den är allmänt utbredd i trakten. Invasiva arter konkurrerar ut Sveriges 

inhemska arter och utgör därför ett hot mot den biologiska mångfalden. De invasiva arterna 

inom planområdet måste därför bekämpas. Norrköpings kommun kartlägger vart dessa växter 

finns, bestämmer art, utbredning och ritar in växtens placering i kommunens kartor för att 

sedan läggas in i en prioriteringsordning för bekämpning.  
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Grön infrastruktur 

Planområdet är beläget inom värdetrakt (dock inte värdekärna eller värdenätverk) för ädellöv 

och triviallöv, se figur 27. Genom plantering av ek/ädellöv inom planområdet förstärks den 

gröna infrastrukturen mellan Kvillingeförkastningen och Pjältån, vilket i sin tur förstärker det 

s¬ kallade òlªderbaggenªtverketò i kommunens kunskapsunderlag för stadens grönstruktur. 

Därför föreslår detaljplanen att trädplantering längs med den nya gatan ska bestå av 

ädellövträd samt att, vid behov, återplantering av den biotopskyddade allén vid skolan ska ske 

med ädellövträd. 

Viltstråk 

Planområdet med sina öppna marker är attraktivt för rådjur och dovhjort. När det gäller 

möjlighet för viltet att röra sig fritt i landskapet idag är de begränsade mellan Pjältån och 

staden som utgör barriärer. Riksväg 55 är en barriär och bedömningen i den MKB som tagits 

fram till samrådet är att det vore olämpligt att leda in djur mellan bebyggelse och 

infrastrukturens barriärer. Det synes inte heller finnas någon potential att åtgärda barriärerna 

längs med planområdets nord-sydliga sträckning. I MKB:n föreslås en fördjupad analys för att 

studera viltstråk som omfattar ett större geografiskt område än planområdet.  

Figur 26. Kartan visar inventerade invasiva arter i närheten och inom planområdet. Röd streckad 

linje visar ungefärlig plangräns. Källa: Norrköpings kommun. 
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Utöver vilt påverkas även mindre djur såsom grodor och små däggdjur av 

infrastrukturbarriärer och redan exploaterad mark, men har dock möjlighet att passera under 

riksväg 55 vid de fåtal korsande diken som finns. Möjlighet till goda livsmiljöer öster om 

riksvägen är begränsade.  

Fornlämningar  

Marken inom planområdet som föreslås exploateras utgörs av jordbruksmark och har gjort det 

under lång tid. Det finns inga utpekade fornlämningar inom planområdet utifrån vad som är 

känt idag, se figur 28. En undersökning om arkeologisk utredning är beställd och kommer att 

hanteras i det fortsatta planarbetet. 

Skulle fornlämningar påträffas under byggnation ska arbetet omedelbart avbrytas och 

anmälan ske till Länsstyrelsen Östergötland enlig kulturmiljölagen (1988:950). 

Figur 27. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Till vänster: Regional grön infrastruktur för 

ädellöv respektive triviallöv. Källa: Länsstyrelsen. Till höger: Läderbaggenätverket från 

kunskapsunderlag för stadens grönstruktur. Källa: PM Natur, Norrköpings kommun. 
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Figur 28. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Bokstaven R markerar kända fornlämningar. 

Samtliga kända fornlämningar befinner sig utanför planområdet. Källa: Norrköpings kommun.  

Grundvatten  

Förutsättningar 

I norra delen av planområdet finns en grundvattenförekomst (SE649686-151617), se figur 29. 

Grundvattnet har i nuläget en god kemisk och kvantitativ status (VISS) (Nodra AB, 2021-06-

30).  

Hydrogeologi 

Enligt den dagvattenutredning som finns framtagen till samråd bedöms inte föreslagen 

exploatering påverka grundvattenbildningen i området.  
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Förändringar 

Den faktiska påverkan av planen kommer inte vara klar förrän utformningen av den framtida 

byggnationen är klarlagd. Infiltration av dagvatten till grundvattnet bedöms vara svårt att 

genomföra i stora delar av utredningsområdet på grund av höga grundvattennivåer och 

mäktiga lerlager, vilket bör tas i beaktande vid utformning av dagvattenhanteringen. Högt 

belägna grundvattennivåer kan också försvåra schaktning och eventuellt behöver 

grundvattennivån sänkas tillfälligt för att undvika bottenupptryckning eller inläckage till 

schakt. De flesta åtgärder där grundvatten påverkas är tillståndspliktiga enligt 11 kapitel 

miljöbalken ï Vattenverksamhet. En teknisk utredning tas fram, där bland annat förslag för 

dagvattenhantering utreds, den tekniska utredningen kommer finnas klar till granskning.  

 

Figur 29. Röd streckad linje visar ungefärlig plangräns. Det lilafärgade området i kartan visar 

grundvattenförekomsten i norra delen av planområdet. Källa: Dagvattenutredning Björnviken 

2:2, Tyréns.  
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Markens beskaffenhet 

Förutsättningar 

Åkermarken består mestadels av sättningsbenägen lera, se figur 30, vars mäktighet varierar 

mellan 1 meter och 16 meter. Leran är generellt varvig med siltigt och sandigt innehåll och 

har en låg till mycket låg hållfasthet. Marknivåerna inom hela området varierar mellan +9 

meter och +18 meter, se PM geoteknik samt Markteknisk undersökningsrapport SWECO 

(2022). 

Grundvatten förekommer huvudsakligen i ett undre magasin bestående av friktionsjord, slutet 

under mäktiga lerlager. Uppmätta nivåer från grundvattenrör visar att det undre magasinets 

trycknivå är beläget strax under markytan. Artesiskt grundvatten kan inte uteslutas 

förekommer under delar av året. Påfyllnad till grundvattenmagasinet (grundvattenbildning) 

sker norr och eventuellt väster om utredningsområdet, varför exploatering av området inte 

bedöms påverka grundvattenbildningen i området. De höga grundvattennivåerna kan innebära 

risk för bottenupptryckning vid schaktning, vil ket måste tas i beaktande vid grundläggning av 

eventuella byggnader, dammar och ledningsgravar. Inför bygglovsprövning och beslut om 

startbesked kan en detaljerad geoteknisk undersökning krävas, för att redovisa förutsättningar 

för schaktning, grundläggning, omgivningspåverkan med mera. 

 

Figur 30. Kartbild som visar markens beskaffenhet, utdrag från 

jordartskarta från Sveriges geologiska undersökning (SGU). Röd streckad 

linje visar ungefärlig plangräns. Källa: Norrköpings kommun.   
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Förändringar 

Det bör eftersträvas en höjdsättning i området, som inte mer än marginellt ligger över dagens 

marknivåer, för att inte riskera att betydande sättningar uppstår. Lokalt, närmare fastmarken i 

väster kan dock någon högre belastning tillåtas. I västligaste delen av området kan grund-

läggning eventuellt ske ytligt, utskiftning till fast botten kan dock krävas, vilket resulterar i 

överskottsmassor. I områdets norra del kan möjligen grundläggning av lättare byggnader ske 

ytligt, eventuellt med kompensationsgrundläggning. För resterande del av området bedöms att 

pålad grundläggning krävs.  

Då området är sättningskänsligt föreligger också risk för differenssättningar mellan pålgrund-

lagda konstruktioner och omgivande mark som utsätts för en belastningsökning, till exempel 

från marknivåhöjning. Detta kan kräva sättningsutjämnande åtgärder invid byggnader, såsom 

utspetsning med lättfyllning eller länkplattor. Anslutande ledningar måste då sannolikt också 

utföras med flexibel anslutning.  

Baserat på kartunderlag är en översiktlig bedömning att området kan klassas som normal-

radonmark. Området bedöms inte uppvisa hög erosionspotential. Leran i området är 

vibrationskänslig, se PM geoteknik samt Markteknisk undersökningsrapport SWECO (2022). 

Infiltration av dagvatten till grundvattnet bedöms vara svårt att genomföra i stora delar av 

utredningsområdet på grund av höga grundvattennivåer och mäktiga lerlager, vilket bör tas i 

beaktande vid utformning av dagvattenhantering. Högt belägna grundvattennivåer kan också 

försvåra schaktning och eventuellt behöver grundvattennivån sänkas tillfälligt för att undvika 

bottenupptryckning eller inläckage till schakt. 

4.4. Friytor 

Lek och rekreation 

I kommunens riktlinjer för ny- och ombyggnation av lekmiljöer anges det att alla barn och 

ungdomar i tätorter ha ska tillgång till en lekmiljö inom 300 meter från bostaden och att inga 

större vägar ska behöva korsas för att nå dit.  

Enligt 8 kapitel § 9 plan och bygglagen (2010:900) ska det finnas tillräckligt stor friyta som är 

lämplig för lek och utevistelse inom eller i närheten av tomter och fastigheter som innehåller 

bostäder. Friyta för lek och utevistelse omfattar den yta som barnen kan använda på egen 

hand vid sin utevistelse. Om det inte finns tillräckliga utrymmen för att ordna både friyta och 

parkering, ska det i första hand ordnas friyta.  

Förutsättningar 

Kvartersmark  

I Boverkets kunskapsbank framgår det att ett rimligt mått på friyta är 30 kvadratmeter per 

barn i grundskolan och 40 kvadratmeter för barn i förskolan. Forskning visar att den totala 

storleken på friytan helst bör överstiga 3000 kvadratmeter. Om tomten redan är bebyggd ska 

kraven på friyta tillgodoses i skälig utsträckning.   
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Inom bostadskvarteren är det viktigt med fria gröna ytor. Gröna miljöer kan stimulera till 

fysisk aktivitet, ge förbättrad luftkvalitet, underlätta social kontakt och bidra till att minska 

stress. Bostadstomten ska ha en grönyta som ger möjlighet till utevistelse med god kvalitet. 

Gården ska erbjuda lekmöjlighet, åtminstone för de allra minsta barnen som kan behöva mer 

översyn. Grönytan behövs framförallt för att uppnå en social hållbarhet för de boende men 

kan även ge möjlighet till  infiltration av dagvatten och för att främja biologisk mångfald.  

Förändringar 

Friyta ska finnas inom fastigheten och i närheten till varje bostadshus. Vid utbyggnad av 

befintlig skola ska kravet på friyta per barn efterföljas i den mån det är genomförbart möjligt. 

Även vid eventuell utbyggnad av äldreboendet ska möjlighet till utevistelse beaktas.  

Fastighetsytan för den befintliga skolan är cirka 25000 kvadratmeter. Befintliga 

skolbyggnader är sammanlagt ungefär 4200 kvadratmeter. I föreslagen detaljplan medges en 

utökad byggrätt om cirka 1800 kvadratmeter inom området planlagt som skola. Det möjliggör 

för framtida utbyggnadsbehov och uppnår tillräcklig friyta. 

 

Naturmiljö 

Förutsättningar 

I dagsläget utgörs detaljplaneområdet i huvudsak av flack åkermark. Utöver befintlig skola 

och äldreboende inom planområdet finns inga ytor avsedda för utomhusvistelse. Intill 

Lillsjön, cirka 1 kilometer väster om planområdet finns ett större naturområde med elljusspår 

och möjlighet till friluftsliv. Där finns även möjlighet till bad och rekreation, såväl sommar 

som vintertid.  

Förändringar 

Detaljplanen bedöms inte påverkar de närbelägna naturområdena. Inom planområdet 

planläggs markytor som PARK som i huvudsak kommer att utgöras av dagvattendam och 

vegetation.  

4.5. Gatunät, trafik och parkering 

Gång- och cykelvägar 

Förutsättningar 

Fördjupningen av översiktsplan för Åby och Jursla anger att det behövs stora förbättringar 

avseende möjligheterna att gå och cykla i Jursla. Längs Kvillingevägen, Jurslavägen, 

Rödakorsvägen och Jursla trädgårdväg behöver gång- och cykelsäkerheten förbättras, i 

synnerhet då det finns en skola i området. Ingen större bostadsexpansion bör ske i området 

utan att gång- och cykelmöjligheterna förbättras.  
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Utanför planområdet finns gång- och cykeltunnlar under riksväg 55, men alla cykelstråk är 

inte sammanhängande i Jursla och Åby i dagsläget. Inom planområdet sträcker sig en befintlig 

gång- och cykelväg som förbinder Jursla med Ingelsta och centrala staden.  

Förändringar 

Genom att planera i enlighet med Norrköpings trafikstrategi kan ytor för gång, cykel, 

kollektivtrafik samt vistelse säkerställas. Prioriteringsordningen ska vara vägledande i 

kommunens samhällsplanering. En huvudgata planeras inom planområdet som möjliggör för 

fordonstrafik samt gång- och cykel att sammanlänkas med befintlig gatustruktur.  

Kollektivtrafik 

Förutsättningar 

Kollektivtrafik finns strax intill planområdet i nordväst och i söder. Linje 12 går längs 

Jurslavägen mellan Åby och Norrköpings resecentrum. Linje 11 går mellan Lindö och Åby 

via resecentrum och stannar vid hållplats Loddbyvägen, längs med Riksväg 55.  

Förändringar 

På kort sikt kommer inte turtätheten att påverkas på grund av detaljplanens genomförande. 

Dock kommer resorna med kollektivtrafiken öka något, då det blir fler boende och nya 

arbetstillfällen i busslinjens upptagningsområde behöver kollektivtrafiken anpassas för att 

möta det ökade behovet. Åby tätort är utpekad som ett stationsläge att utveckla på sikt. 

Busslinjen från Jursla kommer troligen att ge förbindelser till en framtida pendeltågsstation. 

Bilvägar 

Förutsättningar 

Området angörs idag från flera olika håll vilket ger goda kommunikationsmöjligheter, se figur 

31. Söderifrån, från Ingelsta, går det att åka genom Dövestad och vidare in på Kvillingevägen 

(väg 1170). Även från E4:an nås området enklast från Kvillingevägen, via Västra 

Bråvikenvägen (väg 1171) och Cylindervägen/Koppargatan (väg 1162). Från riksväg 55 nås 

området norrifrån via trafikplats Jursla och Jurslavägen (väg 900). Det går även att åka av vid 

trafikplats Kvillinge och sedan angöra området via Cylindervägen (väg 1162) och 

Kvilling evägen. Kvillingevägen ingår i det statliga vägnätet och likaså ramperna till och från 

riksväg 55, medan Jurslavägen är dels kommunal, dels enskild väg. 
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Figur 31. Kartan visar möjliga tillfartsvägar till planområdet. Källa: Carlstedt arkitekter AB.  

Förändringar 

Planområdet ska trafikförsörjas genom en ny gata genom området. Den nya gatan genom 

området kommer ansluta till Kvillingevägen i söder och till Jurslavägen i norr. Denna del av 

Jurslavägen är kommunal, men rampen från riksväg 55 är statlig. Det betyder att det statliga 

vägnätet kan komma att påverkas i både norr och söder. Planförslaget innebär att flera 

korsningspunkter kommer utredas vidare i fortsatt planarbete. 

En teknisk utredning pågår, och kommer finnas klar till granskning, som bland annat kommer 

att utreda utformning av ny gata som ska gå genom området. Inom det området som planläggs 

för gata ska flera funktioner rymmas. I sektionen ska, utöver körytor, även plats för gång- och 

cykelväg, trädplantering, diken och övrig vegetation ingå. I figur 32 visas en översiktlig 

princip för gatusektionerna i norra respektive södra delen av planområdet.  

Plankartan har tillskrivits med utfartsförbud där det har bedömts att behovs finns utifrån 

trafiksäkerhetssynpunkt. Reglering av utfartsförbud kommer att ses över ytterligare inför att 

den tekniska utredningen blir klar. Begreppen utfart och annan utgång innefattar även infart 

och annan ingång. Bestämmelserna används främst om det behövs av trafiksäkerhetsskäl både 

vid reglering i befintliga miljöer och vid nyexploatering (Boverket, 2021). 

 

 


























































